## ARGUMENTUM

In doctrina Ecclesiae postconciliaris praeter questionem iurium hominis etiam questio iurium Christianorum consideratur. Haec questio praecipue actualis est, quoniam in Ecclesia conscientia vivit quid est communio ecclesiastica et quid est locus unusquisque baptizati in hac communione. Haec conscientia Ecclesiae in doctrina iuridica et in novo Codice Iuris Canonici viget. Unusquisque baptizatus iuribus et officiis in Ecclesia gaudet. Haec iura et officia in dignitate personae humanae, participatione in Ecclesia, sacerdotio communi fidelium fundamentum habent. Unusquisque baptizatus fundamentalibus iuribus christianorum in Ecclesia gaudet, sed in omnibus haec iura solum ille baptizatus uti potest, qui fundamentalia officia in Ecclesia implet et in plena communione ecclesiastica manet. Officia et iura fundamentalia Christianorum non ex positiva voluntate legislatoris ecclesiasticis sed ex positiva voluntate Christi oriuntur. Legislator ecclesiasticus haec officia et iura tantum agnoscit, custodit, proclamat. Elenchus illorum iurium in Codice Iuris Canonici anno 1917 promulgato non invenitur, quam in multis locis eiusdem Codicis haec iura affirmabantur. Officia et iura fundamentalia christifidelium expressis verbis in decreta Concilii Vaticani II definita sunt. Tamen elenchus horum officiorum et iurium primum in Codice Iuris Canonici Ioannis Pauli II proclamatus est.